1

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS

LEI  N° 256/2000                             Cocalzinho de Goiás, 23 de maio de 2.000.

“DISPÕE SOBRE PROIBIÇÃO DO
USO DE CIGARROS, FUMO E
DEMAIS DERIVADOS EM LOCAIS
PÚBLICOS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

  A Câmara Municipal aprovou, e eu Prefeito Municipal de
Cocalzinho de Goiás, sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1° - Fica proibido o usos de fumo, cigarros e demais

derivados em locais públicos do Município de Cocalzinho de Goiás, tais como:
Postos de Saúde, Unidades Mistas de Saúde, Hospitais, Escolas e Colégios de
Ensino Público.

 Art. 2° - O Poder Executivo baixará as normas

regulamentadoras, as quais deverão incluir punições dos infratores da presente
Lei.

Art.   3°  -   Esta Lei entrará em vigor em 01 de abril do ano

2.000, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocalzinho de Goiás, 23 de maio

de 2.000.

                                                          EDU PAIVA
                                                          Prefeito Municipal